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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,752,355.00 264,642.00 2,774,691.613,039,333.61

558,000.00 27,000.00 436,000.00Dietas 463,000.00

1,052,400.00 88,200.00 964,450.00Sueldos Básicos 1,052,650.00

87,700.00 83,724.00 3,475.00Decimotercer Mes 87,199.00

87,700.00 0.00 80,616.00Decimocuarto Mes 80,616.00

45,831.00 17,665.00 41,498.00Complementos 59,163.00

15,000.00 0.00 27,069.71Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

27,069.71

10,524.00 0.00 10,524.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

10,524.00

595,200.00 40,200.00 617,681.05Jornales 657,881.05

50,000.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

250,000.00 7,853.00 593,377.85Beneficios 601,230.85

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,464,116.40 885,678.52 6,092,860.736,978,539.25

40,000.00 0.00 0.00Pasajes Nacionales 0.00

121,000.00 5,750.00 125,250.00Viáticos Nacionales 131,000.00

60,000.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

61,332.58 0.00 61,332.58Suministro de Energía 
Eléctrica

61,332.58

25,000.00 0.00 25,000.00Telefonía Fija 25,000.00

36,000.00 2,295.00 33,705.00Telefonía Celular 36,000.00

69,561.50 21,855.00 139,956.50Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

161,811.50

120,000.00 5,395.00 156,773.20Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

162,168.20
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

160,000.00 0.00 20,000.00Servicios Jurídicos 20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Transporte 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

15,000.00 2,303.56 22,696.44Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Publicidad y Propaganda 15,000.00

100,000.00 5,690.96 94,309.04Servicio de Internet 100,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Tasas 7,000.00

60,000.00 0.00 126,867.00Ceremonial y Protocolo 126,867.00

696,164.50 220,908.00 1,190,617.25Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,411,525.25

3,813,057.82 621,481.00 4,009,353.72Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

4,630,834.72

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 874,769.78 135,705.30 1,232,984.531,368,689.83

30,000.00 33,145.75 91,854.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

125,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

11,000.00 280.00 25,720.00Productos de Papel y Cartón 26,000.00

10,000.00 0.00 35,000.00Productos de Artes Gráficas 35,000.00

75,000.00 0.00 170,000.00Llantas y Cámaras de Aire 170,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

13,000.00

45,000.00 2,109.00 62,891.00Gasolina 65,000.00

65,000.00 5,700.00 79,300.00Diésel 85,000.00
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30,000.00 21,065.70 43,984.30Aceites y Grasas Lubricantes 65,050.00

26,000.00 6,060.00 29,940.00Elementos de Ferretería 36,000.00

25,000.00 2,563.00 52,437.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

55,000.00

150,000.00 796.00 200,333.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

201,129.00

9,000.00 240.00 8,760.00Útiles y Materiales Eléctricos 9,000.00

0.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

6,675.38 0.00 11,675.38Material Médico Quirúrgico 
Menor

11,675.38

71,094.40 61,305.85 288,604.60Repuestos y Accesorios 349,910.45

300,000.00 0.00 66,290.00Calzados 66,290.00

0.00 2,440.00 35,195.00Abonos y Fertilizantes 37,635.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,675,224.17 783,944.10 5,200,586.385,984,530.48

40,000.00 0.00 23,060.00Muebles Varios de Oficina 23,060.00

30,000.00 0.00 30,000.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

10,000.00 5,500.00 4,500.00Electrodomésticos 10,000.00

0.00 0.00 5,940.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

5,940.00

0.00 6,800.00 0.00Equipo de Comunicación 6,800.00

30,000.00 0.00 23,200.00Equipos para Computación 23,200.00

0.00 0.00 11,000.00Herramientas Mayores 11,000.00

544,142.19 627,784.10 2,325,629.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,953,413.18

0.00 0.00 15,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

15,000.00

4,021,081.98 143,860.00 2,762,257.30Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,906,117.30

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/12/2022Fecha del: 31/12/2022

USUARIO: JOEL.OVIEDO
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:19 p.m.
12/01/2023

MINAS DE ORO, COMAYAGUA

12/01/2023 01:19:09 p.m. 3



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,715,258.65 1,592,715.10 10,592,593.6312,185,308.73

1,164,480.81 92,000.00 2,274,725.27Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,366,725.27

993,160.08 311,325.60 987,552.75Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,298,878.35

2,557,617.76 1,189,389.50 7,330,315.61Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,519,705.11

18,481,724.00 3,662,685.02 25,893,716.88Total: 29,556,401.90
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